
NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 472/2012 

ze dne 4. června 2012, 

kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde 
o používání glycerolesterů dřevných pryskyřic (E 445) k potišťování cukrářských výrobků 

potahovaných tvrdou vrstvou 

(Text s významem pro EHP) 

EVROPSKÁ KOMISE, 

s ohledem na Smlouvu o fungování Evropské unie, 

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1333/2008 ze dne 16. prosince 2008 o potravinářských 
přídatných látkách ( 1 ), a zejména na čl. 10 odst. 3 a čl. 30 
odst. 5 uvedeného nařízení, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 stanoví seznam 
potravinářských přídatných látek Unie schválených pro 
použití v potravinách a podmínky jejich použití. 

(2) Tento seznam může být pozměněn v souladu s postupem 
uvedeným v nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) 
č. 1331/2008 ze dne 16. prosince 2008, kterým se 
stanoví jednotné povolovací řízení pro potravinářské 
přídatné látky, potravinářské enzymy a potravinářská 
aromata ( 2 ). 

(3) Podle čl. 3 odst. 1 nařízení (ES) č. 1331/2008 může být 
seznam potravinářských přídatných látek Unie aktualizo
ván, a to buď z podnětu Komise, nebo na základě podání 
žádosti. 

(4) Byla předložena a členským státům zpřístupněna žádost 
o povolení používat glycerolestery dřevných pryskyřic (E 
445) jako emulgátor k potišťování cukrářských výrobků 
potahovaných tvrdou vrstvou. 

(5) Přípravky používané jako potravinářské barvicí přípravky 
k potišťování cukrářských výrobků potahovaných tvrdou 
vrstvou, které jsou v současné době dostupné, neumož 
ňují dostatečně kvalitní tisk textů, log a obrázků. 
Poznatky z výzkumu a vývoje ukázaly, že používání 
glycerolesterů dřevných pryskyřic (E 445) jako emulgá
toru v potravinářských barvicích přípravcích založených 
na vodné bázi napomáhá k dosažení lepšího smíšení 
a celistvosti jejich složek s dobrou přilnavostí a pokrytím. 
Tím dojde ke zvýšení kvality tištěného textu a obrázků ve 
vysokém rozlišení na personalizovaných a/nebo 
propagačních cukrářských výrobcích potahovaných 
tvrdou vrstvou, určených pro slavnostní příležitosti. 

(6) Komise ve své zprávě o dietárním příjmu potravinář
ských přídatných látek v Evropské unii ( 3 ) dospěla 
k závěru, že není nutné další posuzování glycerolesterů 
dřevných pryskyřic (E 445), neboť teoretický příjem 
stanovený na základě konzervativních odhadů o spotřebě 

potravin a používání přídatných látek (stupeň 1) nepře
kročil přijatelný denní příjem. Hodnota přijatelného 
denního příjmu byla stanovena dne 19. června 1992 
Vědeckým výborem pro potraviny ( 4 ). Dodatečný příjem 
těchto látek vyplývající z nového využití k potišťování 
cukrářských výrobků potahovaných tvrdou vrstvou nepři
spěje významně k jejich celkovému příjmu. Je proto 
vhodné povolit použití glycerolesterů dřevných pryskyřic 
(E 445) jako emulgátoru k potišťování cukrářských 
výrobků potahovaných tvrdou vrstvou. 

(7) Podle čl. 3 odst. 2 nařízení (ES) č. 1331/2008 je Komise 
povinna vyžádat si stanovisko Evropského úřadu pro 
bezpečnost potravin za účelem aktualizace seznamu 
potravinářských přídatných látek Unie stanoveného 
v příloze II nařízení (ES) č. 1333/2008, s výjimkou 
případů, kdy tato aktualizace pravděpodobně nemá vliv 
na lidské zdraví. Vzhledem k tomu, že povolení používat 
glycerolestery dřevných pryskyřic (E 445) jako emulgátor 
k potišťování cukrářských výrobků potahovaných tvrdou 
vrstvou představuje aktualizaci uvedeného seznamu, která 
pravděpodobně nemá vliv na lidské zdraví, není nutné 
žádat Evropský úřad pro bezpečnost potravin o stano
visko. 

(8) Podle přechodných ustanovení nařízení Komise (EU) 
č. 1129/2011 ze dne 11. listopadu 2011, kterým se 
mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady 
(ES) č. 1333/2008 vytvořením seznamu potravinářských 
přídatných látek Unie ( 5 ), se příloha II, která stanoví 
seznam potravinářských přídatných látek Unie schvále
ných pro použití v potravinách a podmínky použití, 
použije ode dne 1. června 2013. S cílem povolit použí
vání glycerolesterů dřevných pryskyřic (E 445) k potišťo
vání cukrářských výrobků potahovaných tvrdou vrstvou 
před uvedeným datem je nutné stanovit dřívější datum 
použití, pokud jde o používání uvedené potravinářské 
přídatné látky. 

(9) Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 by proto měla být 
odpovídajícím způsobem změněna. 

(10) Opatření stanovená tímto nařízením jsou v souladu se 
stanoviskem Stálého výboru pro potravinový řetězec 
a zdraví zvířat a ani Evropský parlament ani Rada nevy
jádřily s těmito opatřeními nesouhlas, 

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ: 

Článek 1 

Příloha II nařízení (ES) č. 1333/2008 se mění v souladu 
s přílohou tohoto nařízení.

CS L 144/22 Úřední věstník Evropské unie 5.6.2012 

( 1 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 16. 
( 2 ) Úř. věst. L 354, 31.12.2008, s. 1. 
( 3 ) KOM(2001) 542 v konečném znění. 

( 4 ) http://ec.europa.eu/food/fs/sc/scf/reports/scf_reports_32.pdf 
( 5 ) Úř. věst. L 295, 12.11.2011, s. 1.

http://ec.europa.eu/food/fs/sc/scf/reports/scf_reports_32.pdf


Článek 2 

Toto nařízení vstupuje v platnost dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie. 

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve všech členských státech. 

V Bruselu dne 4. června 2012. 

Za Komisi 
José Manuel BARROSO 

předseda

CS 5.6.2012 Úřední věstník Evropské unie L 144/23



PŘÍLOHA 

V části E přílohy II nařízení (ES) č. 1333/2008 se v kategorii potravin 05.2 „Ostatní cukrovinky včetně drobných cukrovinek na osvěžení dechu“ za položku E 442 vkládá nová položka, která zní: 

„E 445 Glycerolestery dřevných prys
kyřic 

320 pouze k potišťování personalizovaných a/nebo 
propagačních cukrářských výrobků potahovaných tvrdou 
vrstvou 

Použití: 
od 25. června 2012“

CS 
L 144/24 

Ú
řední věstník Evropské unie 

5.6.2012


	Nařízení Komise (EU) č. 472/2012 ze dne 4. června 2012, kterým se mění příloha II nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1333/2008, pokud jde o používání glycerolesterů dřevných pryskyřic (E 445) k potišťování cukrářských výrobků potahovaných tvrdou vrstvou (Text s významem pro EHP)

